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Konsolidovaná účetní závěrka 
 
 
Vážený pane Harno, 
 
k Vašemu elektronickému dotazu ze dne 4. 12. 2016 ve výše uvedené věci Vám z hlediska 
působnosti našeho odboru sdělujeme následující. 
 
Při posuzování dotčeného případu, kdy účetní jednotka ovládá jak významné, 
tak nevýznamné účetní jednotky, je nutné vycházet zejména z ustanovení § 22 odst. 1 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jehož 
obsahem je, mimo jiné, že na konsolidovanou účetní závěrku se vztahují všechna 
ustanovení zákona týkající se účetní závěrky. Jedním z těchto ustanovení je § 19 odst. 7 
zákona, ve kterém je zakotven princip významnosti v účetní závěrce. Aplikace principu 
významnosti se proto dotýká i informací uvedených v konsolidované účetní závěrce. 
V případě, že konsolidující účetní jednotka předpokládá, že nezahrnutím ovládaných 
účetních jednotek, jež jsou jednotlivě i v úhrnu nevýznamné, do konsolidačního celku 
neovlivní úsudek uživatele konsolidované účetní závěrky ve smyslu ustanovení § 19 odst. 7 
zákona, pak tyto konsolidované účetní jednotky nemusí být do konsolidačního celku 
zahrnuty. 
 
Podotýkáme, že informaci o účetních jednotkách nezahrnutých do konsolidačního celku 
z důvodu nevýznamnosti uvede konsolidující účetní jednotka v příloze v konsolidované 
účetní závěrce v rozsahu vymezeném v § 67 odst. 2 vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
S pozdravem 
 
 

JUDr. David Bauer, v.r. 
                     ředitel odboru          

 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing. Lubomír Harna  
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